
Komenda Główna Straży Granicznej
https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/15491,Zgranie-w-powietrzu-skutecznosc-na-ziemi-szkolenie-Strazy-Grani
cznej-z-Jednostka.html
30.03.2026, 21:41

Zgranie w powietrzu, skuteczność na ziemi – szkolenie Straży
Granicznej z Jednostką Wojskową NIL
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W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań
z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w
kilkudniowym, specjalistycznym szkoleniu zorganizowanym przez
Jednostkę Wojskową NIL. W przedsięwzięciu udział wzięli również
operatorzy Wojsk Specjalnych realizujący zadania wymagające
zastosowania technik wysokościowych oraz współdziałania ze statkami
powietrznymi.

Głównym celem szkolenia było doskonalenie umiejętności w zakresie desantu ze statku
powietrznego z wykorzystaniem technik linowych, w szczególności procedury fast rope, a
także innych metod stosowanych w pododdziałach specjalnych. Program obejmował
zarówno część teoretyczną, jak i intensywne zajęcia praktyczne. W ich trakcie
funkcjonariusze zapoznali się z zasadami organizacji desantu, przygotowania sprzętu,
współpracy z załogą statku powietrznego oraz bezpiecznego wykonywania zjazdów w
zróżnicowanych warunkach terenowych.

Udział w szkoleniu umożliwił funkcjonariuszom Wydziału Zabezpieczenia Działań z
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zdobycie nowych doświadczeń oraz podniesienie
poziomu wyszkolenia w obszarze działań wymagających użycia statków powietrznych.
Umiejętności te mają istotne znaczenie podczas realizacji zadań o podwyższonym stopniu
ryzyka, w tym operacji kontrterrorystycznych, zatrzymań osób szczególnie
niebezpiecznych, jak również działań prowadzonych w terenie trudno dostępnym.

Przedsięwzięcie stanowi kolejny etap rozwijania współpracy pomiędzy Strażą Graniczną a
Siłami Zbrojnymi RP. Wspólne szkolenia sprzyjają wymianie doświadczeń, ujednolicaniu
procedur oraz podnoszeniu poziomu interoperacyjności formacji odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo państwa.

Szkolenie Straży Granicznej z Jednostką Wojskową NIL

Szkolenie Straży Granicznej z Jednostką Wojskową NIL

Szkolenie Straży Granicznej z Jednostką Wojskową NIL

http://strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-43609.jpg
http://strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-43611.jpg
http://strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-43610.jpg

